Все своє життя філософ, поет, учитель мандрував білим світом, щоб не потрапити в тенета мирських клопотів. Останню свою зупинку він зробив у мальовничому селі Пан-Іванівка (з 1923 року—Сковородинівка Золочівського району на Харківщині) в маєтку свого доброго знайомого А. І. Ковалевського. Ось тут 29 жовтня (9 листопада за новим стилем) 1794 року перестало битися серце Сковороди. Згідно зі своїм заповітом небіжчик був похований серед природи: поблизу дуба-велетня, де не раз сидів у роздумах чи складав свої вірші, а відставу і довколишніх чудових краєвидів повівав вітерець. І все тут так було схоже на рідні Чорнухи.